e lassü el vescovo fece, et disse solennisslmo ufitio con molti doppierj e cierottj, 

benedisse et die di perdono a chi viera stato di .... [leer gelassen], sonorono tutte 

le campane e quelle di Palagio. 

0 Über ersteren s. Guasti, La Cupola di S. Maria del fiore, Firenze 1857, p. 96, 

doc. 279; über letzteren ebendort p. 37 und 88, doc. 255. 

’“) Vgl. Q. O. Corazzini, Diario fiorentino di Bartolomeo di Michele del Corazza im 

Archivio storico italiano, Anno 1894, p. 233 — 298. 
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4. ARBEITEN FÜR S. MARIA DEL FIORE 

a) Altar und Reliqiiienschrein des hl. Zenobius 

Die allzu kurze Notiz, die wir S, 17 unserer Monographie hierüber gegeben 

haben, sind wir nunmehr in der Lage, auf urkundlicher Grundlage wie folgt auszu¬ 

führen: 

Nachdem die Operai schon am 15.Juli 1428 beschlossen hatten, für den seither 

in der Krypta der alten Kathedrale') bewahrten Leichnam des hl. Zenobius in der ihm 

neuerdings geweihten Kapelle der Haupttribuna einen Altar und Grabschrein anfertigen 

zu lassen,^) erhielten am 26. Januar 1431 Brunelleschi und der Capomaestro Battista 

d’ Antonio den Auftrag, einen Entwurf für den über der zukünftigen Grabstätte des 

Heiligen zu errichtenden Altar anzufertigen. Der betreffende Beschluß lautet: 

1430 [sZ“. com. 1431] indict. VIHJ.^ die 26 mensis Januarij. 

Prefati operarij .... Actento qualiter per offitium dominorum consulum Artis 

lane et eorum offitiales fuit data ac consignata ad reverentiam Beatj s. zenobij pro- 

tectoris et defensoris hujus populi et patronj ecclesie maioris quedam cappella novj 

edifitij existens in medio edifitij penes cellam ubi ad presens pondera tenentur super 

magna cupola et que cappella respicit portam de medio ecclesie veteris coram porta 

oratorij s. Johannis, et quod cito magna cupola erit clausa, Idcirco volentes parere 

cuidam reformationj facte per consilia opportuna populi et comunis florentie per quam 

disponitur Quod operarij dicte opere expensis opere teneantur et debeant fierj facere 

ob reverentia prefatj devotissimj santj sepulturam et locum honorabilem dicte eins 

sepulture, deliberaverunt quod in dicta cappella assignata Reverentie prefatj santj fierj 

debeat unum pulcrum ac honorabile Altäre et pro mandando executionj predicta comi- 

serunt Filippo fer brunelleschi et capudmagistro dicte opere faciant unum mo- 

dellum et designum forme et mensure et ornamentj prefatj Altaris, quos factos appor- 

tare teneantur eorum offitio quam cito possibile est, ut fierj cito possit et locarj ad